



NMNMSML20250365

Dodatek č. 1

**ke Smlouvě o dílo č. 1601/2025 uzavřené dne 18.02.2025
(dále jen jako „ smlouva o dílo “).**

1. Město Nové Město na Moravě

se sídlem Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě
IČ 00294900

zastoupené **Bc. Jaroslavem Lemperou**, místostarostou města

ve věcech technických je oprávněn jednat: Mgr. Daniela Krejčí, vedoucí odboru investic

Ing. Lubomír Kubík, referent odboru investic

Dále mohou jednat osoby zplnomocněné.

bankovní spojení Komerční banka, a.s.

č.ú. 1224751/0100

(dále jen „objednatel“)

a

2. M – STAV CZ s.r.o.

se sídlem Husova 1805, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice

IČ: 27557235

DIČ: CZ27557235

zastoupená **Miroslavem Horáčkem**, jednatelem

ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Michal Radouš

Dále mohou jednat osoby zplnomocněné.

bankovní spojení: ČSOB a.s.

č.ú.: 257967866/0300

zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spis. zn. C 25919

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají tímto níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením čl. 14, odst. 2 smlouvy o dílo tento Dodatek číslo 1 k předmětné smlouvě o dílo, kterým se výše specifikovaná smlouva o dílo, jejímž předmětem je zhotovení díla „**Ulice Dukelská – úpravy mostu, chodníky a přechod pro chodce**“, mění a doplňuje následovně:



NMNM SML20250365

čl.I.

1. Mění se předmět plnění specifikovaný v čl. 1 smlouvy o dílo a jejími přílohami tak, že se:

- mění materiálové provedení přechodu pro chodce
- mění provedení ostrůvku na parc. č. 1737/1 vč. zpevněných ploch
- doplňuje výměna silničních obrub na sjezdu ke garážím

Podrobně je změna rozsahu díla specifikována v příloženém položkovém rozpočtu změn, který je přílohou č. 3 smlouvy o dílo a nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1, k němuž tvoří přílohu č. 1.

Tyto změny jsou v souladu s ust. § 222, odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

2. V čl. 4 odst. 1 smlouvy o dílo „Cena díla“ se text ve znění:

*„1. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle čl. 1 této smlouvy uhradí zhotoviteli smluvní cenu ve výši **3.615.272,56 Kč bez DPH** (dále jen „cena“).
K této ceně bude připočteno DPH ve výši dle platných předpisů.“*

ruší a nahrazuje textem:

*„1. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle čl. 1 této smlouvy uhradí zhotoviteli smluvní cenu ve výši **3.785.203,33 Kč bez DPH** (dále jen „cena“).
K této ceně bude připočteno DPH ve výši dle platných předpisů.“*

přičemž změna je způsobena změnou předmětu plnění popsanou v čl. I, odst. 1 tohoto Dodatku č. 1.

čl.II.

1. Ostatní ustanovení a ujednání smlouvy o dílo tímto Dodatkem č. 1 nedotčené zůstávají v platnosti.

čl.III.

1. Tento Dodatek č. 1 byl uzavřen v elektronické podobě.

2. Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že mají plnou, nijak neomezenou způsobilost k právům a povinnostem a k právním jednáním, a že jim nejsou známy skutečnosti, které by vylučovaly či ohrožovaly uzavření a realizaci tohoto Dodatku č. 1.



NMNMSML20250365

3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavírají svobodně, vážně, určitě, prosti jakéhokoliv omylu, nikoliv v tísní za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují níže své vlastnoruční podpisy.

4. Objednateli svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 128/2000 Sb., o obcích) ke shromažďování, nakládání a zpracování osobních údajů v souvislosti s uzavřením tohoto Dodatku č. 1.

5. Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku č. 1 souhlasí s jeho uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

6. Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v centrálním registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) je objednatel, který je povinen tento Dodatek č. 1 bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jeho uzavření odeslat k uveřejnění v registru smluv.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v tomto Dodatku č. 1 nemá charakter obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

8. Tento Dodatek č. 1 byl uzavřen v souladu s usnesením Rady města Nové Město na Moravě přijatým na její 37. schůzi dne 14.10.2024 pod bodem č. 23/37/RM/2024.

9. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v Centrálním registru smluv.

10. Nedílnou součástí dodatku je:

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet změn.

v Novém Městě na Moravě
dne *dle el. podpisu*

v Pardubicích
dne *dle el. podpisu*

objednatel:

zhotovitel:

.....
Bc. Jaroslav Lempere
místostarosta

.....
Miroslav Horáček
jednatel

**Příloha č. 1 k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1601/2025
(Příloha č. 3 k Smlouvě o dílo č. 1601/2025)**

POLOŽKOVÝ ROZPOČET ZMĚN

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: **1608-2** **Most Dukelská**

Objekt: **01** **Změnový list č. 1**

Rozpočet: **01** **Rozpočet**

Zadavatel

IČO:

DIČ:

Zhotovitel:

IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			169 930,77
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			169 930,77

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	169 930,77 CZK
Základní DPH	21 %	35 685,46 CZK

Zaokrouhlení

0,00 CZK

Cena celkem s DPH

205 616,23 CZK

v

dne

Za zhotovitele

Za objednatele

Popis stavby: 1608-2 - Most Dukelská

Popis objektu: 01 - Změnový list č. 1

Popis rozpočtu: 01 - Rozpočet

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			34 839,77	20,5
5	Komunikace	HSV			92 579,50	54,5
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			37 278,80	21,9
D96	Přesuny sutí a vybouraných hmot	PSU			5 232,70	3,1
Cena celkem					169 930,77	100,0

Položkový soupis prací a dodávek

S:	1608-2	Most Dukelská
O:	01	Změnový list č. 1
R:	01	Rozpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 1		Zemní práce				34 839,77		
1	113107640R00	Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 400 mm původní : -199 nové : 266	m2	67,00000	67,00	4 489,00	822-1	RTS 25/ I
					-199,00000 266,00000			
2	113108408R00	Odstranění podkladů nebo krytů živichých, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 80 mm	m2	11,27000	30,90	348,24	822-1	RTS 25/ I
3	113108410R00	Odstranění podkladů nebo krytů živichých, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 100 mm původní : -199 nové : 266+11,27	m2	78,27000	36,60	2 864,68	822-1	RTS 25/ I
					-199,00000 277,27000			
4	121101100R00	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením původní : -71*0,1 nové : 56*0,1	m3	-1,50000	120,00	-180,00	800-1	RTS 25/ I
					-7,10000 5,60000			
5	122201101R00	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 3 do 100 m3 s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, původní : -71*0,15 nové : 56*0,15	m3	-2,25000	137,00	-308,25	800-1	RTS 25/ I
					-10,65000 8,40000			
6	180401212R00	Založení trávníku luční trávník, výsevem, na svahu přes 1:5 do 1:2 na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením, původní : -142 nové : 178-26	m2	10,00000	11,50	115,00	823-1	RTS 25/ I
					-142,00000 152,00000			
7	181301101R00	Rozproštění a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy do 100 mm s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5, původní : -142 nové : 178-26	m2	10,00000	30,20	302,00	800-1	RTS 25/ I
					-142,00000 152,00000			

Položkový soupis prací a dodávek

S:	1608-2	Most Dukelská
O:	01	Změnový list č. 1
R:	01	Rozpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
8	184802111R00	Chemické odplevelení půdy před založením kultury postřikem naširoko, v rovině nebo na svahu do 1:5 nebo trávníku nebo zpevněných ploch o výměře jednotlivě přes 20 m2, původní : -142 nové : 178-26	m2	10,00000	5,00	50,00	823-1	RTS 25/ I
					-142,00000			
					152,00000			
9	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	m3	58,96000	300,00	17 688,00	800-1	RTS 25/ I
10	01	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 a podkladu komunikací na skládku, dle možností dodavatele	m3	58,96000	160,00	9 433,60		Vlastní
11	00572400R	směs travní parková, pro běžnou zátěž původní : -142/40 nové : 152/40	kg	0,25000	150,00	37,50	SPCM	RTS 25/ I
					-3,55000			
					3,80000			
Díl: 5		Komunikace				92 579,50		
12	564831111R00	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 100 mm pod obrubníky původní : (73+15+5+34+37)*-0,25 nové : (55+35+5+62+36)*0,25	m2	7,25000	110,00	797,50	822-1	RTS 25/ I
					-41,00000			
					48,25000			
13	564861111RT2	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 200 mm původní : -70-12 nové : 107+12	m2	37,00000	210,00	7 770,00	822-1	RTS 25/ I
					-82,00000			
					119,00000			
14	577142112R00	Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, ACO 11+ nebo ACO 16+, tloušťky 50 mm, plochy přes 1000 m2	m2	11,27000	600,00	6 762,00	822-1	RTS 25/ I
15	591241111R00	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene, do lože z cementové malty tloušťky 50 mm s provedením lože do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici původní : -16 nové : 29+10	m2	23,00000	1 200,00	27 600,00	822-1	RTS 25/ I
					-16,00000			
					39,00000			
16	596215040R00	Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm	m2	15,00000	450,00	6 750,00	822-1	RTS 25/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	1608-2	Most Dukelská
O:	01	Změnový list č. 1
R:	01	Rozpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
		s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár. původní : -70-12-12-10 nové : 107+12			-104,00000 119,00000			
17	58380120.AR	kostka dlažební; žula; 8/10 cm; třída I; štípaná původní : -16*1,1 nové : (29+10)*1,1	m2	25,30000	1 500,00	37 950,00	SPCM	RTS 25/ I
					-17,60000 42,90000			
18	592452620R	Dlažba betonová typ: čtvercový; dl = 200 mm; š = 200 mm; tl = 80,0 mm; povrchová úprava: impregnace; barva: šedá původní : -70*1,1 nové : 107*1,1	m2	40,70000	300,00	12 210,00	SPCM	RTS 25/ I
					-77,00000 117,70000			
19	59245266R	Dlažba betonová typ: obdélníkový; dl = 200 mm; š = 100 mm; tl = 80,0 mm; povrchová úprava: impregnace; barva: dle vzorníku původní : -12,0*1,1 původní : -10*1,1	m2	-24,20000	300,00	-7 260,00	SPCM	RTS 25/ I
					-13,20000 -11,00000			
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				37 278,80		
20	917461111R00	Osazení chodníkového obrubníku kamenného stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15 se zřízením lože tl. 80-100 mm	m	11,00000	382,00	4 202,00	822-1	RTS 25/ I
21	917862111R00	Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15 S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm. původní : -15-5-34-37 nové : 35+5+62+36+8,5	m	55,50000	450,00	24 975,00	822-1	RTS 25/ I
					-91,00000 146,50000			
22	917762111RT7	Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku včetně dodávky betonového obrubníku 1000/150/250 mm, ležatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15 S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.	m	-18,00000	450,00	-8 100,00	822-1	RTS 25/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	1608-2	Most Dukelská
O:	01	Změnový list č. 1
R:	01	Rozpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
		původní : -73		-73,00000				
		nové : 55		55,00000				
23	58380211R	krajník silniční materiálová skupina I/2 (žula); š = 130 mm; h = 200 mm; l = 300 až 800 mm	m	12,10000	618,00	7 477,80	SPCM	RTS 25/ I
		11*1,1		12,10000				
24	59217420R	obrubník chodníkový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 100,0 mm; h = 200,0 mm; barva šedá	kus	-1,10000	120,00	-132,00	SPCM	RTS 25/ I
		původní : -37*1,1		-40,70000				
		nové : 36*1,1		39,60000				
		0 :						
25	59217421R	obrubník chodníkový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 100,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá	kus	30,80000	130,00	4 004,00	SPCM	RTS 25/ I
		původní : -34*1,1		-37,40000				
		nové : 62*1,1		68,20000				
26	59217480R	obrubník silniční přechodový levý; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; výškový rozsah h = 150 až 250 mm; barva šedá	kus	3,00000	350,00	1 050,00	SPCM	RTS 25/ I
27	59217481R	obrubník silniční přechodový pravý; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; výškový rozsah h = 150 až 250 mm; barva šedá	kus	2,00000	350,00	700,00	SPCM	RTS 25/ I
28	59217490R	obrubník silniční nájezdový; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 150,0 mm; barva šedá	kus	25,85000	120,00	3 102,00	SPCM	RTS 25/ I
		původní : -15*1,1		-16,50000				
		nové : (35+3,5)*1,1		42,35000				
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				5 232,70		
29	979081111R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	14,74000	50,00	737,00	801-3	RTS 25/ I
30	979990112R00	Poplatek za uložení, obalované kamenivo, asfalt, kusovost do 300 x 300 mm, , skupina 17 03 02 z Katalogu odpadů	t	14,74000	300,00	4 422,00	801-3	RTS 23/ I
31	07	Příplatek za dopravu suti po suchu za vzdálenost nad 1 km, dle možností dodavatele	t	14,74000	5,00	73,70		Vlastní
Celkem						169 930,77		